
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.325 22 de novembro de 2023 Página 172

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

                                          
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     
Tomada de Preços n.: 035/2023
Processo N.: 29/028.060/2023.
Objeto: Serviços de ampliação de blocos e serviços de reforma na CEI José Eduardo Martins Jallad – ZEDU, 
localizado no município de Campo Grande/MS.
Vencedora: GMB ENGENHARIA LTDA.
Valor Global: R$ 2.080.571,06 (dois milhões, oitenta mil, quinhentos e setenta e um reais e seis centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 17 de novembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COGESP/SED

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) do(a) Escola Estadual PROF. EMYGDIO CAMPOS WIDAL, por intermédio 
da Equipe de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade 
Pregão Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 03/2023
PROCESSO N. 29/025237/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE do(a) Escola Estadual PROF. EMYGDIO CAMPOS WIDAL, conforme abaixo:
Empresa (1): BJ Alimentos Eireli, CNPJ N. 36.495.632/0001-10, vencedor(a) do item: 11, totalizando o contrato 
no valor de R$ 13.414,00 (treze mil e quatrocentos e quatorze reais);
Empresa (2): FLAVIO HENRIQUE SEVERO LTDA, CNPJ N. 12.669.940/0001-57, vencedora dos itens: 2, 6, 8, 25, 
26, totalizando o contrato no valor de R$ 16.435,49 (dezesseis mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta 
e nove centavos);
Empresa (3): FORTHE LUX COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME, CNPJ N. 08.265.264/0001-89, vencedora dos itens: 
14, 15, totalizando o contrato no valor de R$ 12.492,50 (doze mil e quatrocentos e noventa e dois reais e cin-
quenta centavos);
Empresa (4): GABRIEL COELHO LIMA, CNPJ N. 51.145.833/0001-81, vencedora dos itens: 3, 4, 5, 10, 16, 20, 
24, 27, totalizando o contrato no valor de R$ 21.257,53 (vinte e um mil e duzentos e cinquenta e sete reais e 
cinquenta e três centavos);
Empresa (5): GABRIEL COELHO LIMA, CNPJ N. 51.145.833/0001-81, vencedor(a) do item: 12, totalizando o con-
trato no valor de R$ 14.202,50 (quatorze mil e duzentos e dois reais e cinquenta centavos);
Empresa (6): GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA, CNPJ N. 32.022.904/0001-04, vencedor(a) do item: 
13, totalizando o contrato no valor de R$ 12.777,50 (doze mil e setecentos e setenta e sete reais e cinquenta 
centavos);
Empresa (7): LM Brasil Ltda, CNPJ N. 26.981.991/0001-24, vencedora dos itens: 7, 9, 17, 19, 22, 23, totalizando 
o contrato no valor de R$ 7.429,01 (sete mil e quatrocentos e vinte e nove reais e um centavo);
Empresa (8): Mauro Marcio Narcizo Fialho, CNPJ N. 32.871.570/0001-43, vencedora dos itens: 1, 18, 21, 28, 
totalizando o contrato no valor de R$ 3.842,66 (três mil e oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e seis 
centavos).
CAMPO GRANDE/MS, 21 de novembro de 2023

Maria Aparecida Gonçalves França Braga
Presidente da UEx. do(a) Escola Estadual PROF. EMYGDIO CAMPOS WIDAL

CPF N. 60841885168

Secretaria de Estado de Saúde

PROCESSO N° 27/012.154/2023
Ratifico a dispensa de licitação, conforme justificativa no processo relativo à aquisição de medicamento, do item 
1, em favor da empresa PHARMADOOR no valor de R$ 678.592,80 (seiscentos e setenta e oito mil e 
quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).
Nos termos do Inciso IV, alínea M do artigo 75 da lei n° 14.133/21.
ORDENADOR/RATIFICO: ANTONIO CESAR NAGLIS
DATA: 20/11/2023


